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  Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS MIŠKŲ VALSTYBĖS KADASTRO REORGANIZAVIMO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. SPALIO 9 D. NUTARIMO NR. 1255 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS MIŠKŲ VALSTYBĖS KADASTRO STEIGIMO IR JO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

Teikiame po svarstymo 2023 m. liepos 27 d. tarpinstituciniame pasitarime patikslintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro 

reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. spalio 9 d. nutarimo Nr. 1255 „Dėl 

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro steigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

 Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo 20 straipsnio 1 dalimi – keičiantis Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro 

tvarkytojui.  

Nutarimo projekto tikslas – atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2022 

m. liepos 21 d. vidaus audito ataskaitoje Nr. (A-2-(4.2 E) pateiktas išvadas ir siekiant įgyvendinti 

ataskaitos rekomendacijas reorganizuoti Miškų valstybės kadastrą perduodant kadastro tvarkytojo 

funkcijas valstybės įmonei Registrų centrui iš Valstybinės miškų tarnybos  ir tokiu būdu 

konsoliduoti žemės sklypų ir miškų duomenis vienoje vietoje, įgyvendinant vieno langelio principą. 

Projektu sprendžiami duomenų apie miško žemę suvienodinimo skirtinguose valstybės 

kadastruose ir registruose, informacijos patikimumo didinimo klausimai. Šiuo metu skirtinguose 

valstybės kadastruose esanti informacija apie miško žemę skiriasi, nesutampa miško žemės plotas, 

todėl vykdant ūkinę veiklą kyla nemažai problemų. Šiuo metu Valstybinė miškų tarnyba (toliau – 

VMT) yra Miškų valstybės kadastro (toliau – MK) tvarkytoja, duomenų teikėja ir duomenų 

tikrintoja. Siekiant užtikrinti duomenų kokybę, projekte numatyta atskirti MK tvarkyto ir duomenų 

tikrintojų funkcijas.   

Planuojama, kad informacijos apie žemės sklypus ir miškus tvarkymą perdavus vienai 

institucijai – valstybės įmonei Registrų centrui (toliau – RC), skirtingų kadastrų duomenys apie tą 

patį objektą – miškus – bus vienodi,  nesikartos informacija, gerės jos kokybė. RC, kompetentingas 

tvarkyti kadastrus, skaitmenizuos MK duomenų registravimo ir teikimo klientams procesus, tai 

verslui leis operatyviau ir paprasčiau pateikti ir gauti patikimą informaciją apie miškus. Be to, 

informacija ir teikiamos paslaugos bus teikiamos vienoje vietoje. Žemės valdytojams, vykdantiems 

ūkinę veiklą, tai padės išvengti nesusipratimų ir ginčų su kontrolę vykdančiomis institucijoms.   

Nauda atlikus MK reorganizavimą, perduodant kadastro tvarkytojo funkcijas RC: 

- Skirtingų kadastrų grafiniai duomenys viename Nekilnojamojo turto kadastro žemėlapyje.  
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- Esant vienam kadastrų tvarkytojui, užtikrinamas: efektyvesnis teisinės bazės, 

reglamentuojančios kadastrų veiklą, tobulinimas (ir siekiant suvienodinti MK ir Nekilnojamojo 

turto kadastro objektų plotus); abiejų kadastrų duomenų sklandus integravimas; optimaliai tinkamas 

kadastrų informacinių sistemų veikla, sąveika su kitais susijusiais valstybės registrais, kuriuos 

tvarko RC; efektyvesnis MK modernizavimas, greičiau priimami sprendimai; mažesnės sąnaudos 

tvarkant erdvinius duomenis, reikalingus įsigyjant licencijas.  

- Aktualesni, išsamesni ir abiejuose kadastruose tapatūs kaupiami duomenys, efektyvesnis jų 

panaudojimas ir kt..  

- Duomenys apie žemės naudmenas, kurias užima miško žemė, galėtų būti kaupiami 

vadovaujantis erdviniais duomenimis.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Nutarimo projekto 5.1 ir 5.2 papunkčiuose patikslinamos 

kadastro tvarkytojo funkcijos, nurodytos galiojančiuose Miškų valstybės kadastro nuostatuose. 

Atsisakoma kadastro tvarkytojo atliekamos duomenų patikros vietoje (natūroje), sprendimo dėl 

miškų inventorizacijos arba jos patikslinimo duomenų tinkamumo registruoti priėmimo teisė 

suteikiama Valstybinei miškų tarnybai, nustatoma, kad sudaryti kadastro duomenų rinkiniai būtų 

teikiami skelbti Lietuvos atvirų duomenų portale naudojantis Valstybės duomenų valdysenos 

informacinės sistemos funkcionalumu. Nutarimo projektu nustatoma, kad reorganizuoto Lietuvos 

Respublikos miškų valstybės kadastro veiklos pradžia – 2024 m. sausio 1 d. 

Pažymėtina, kad tiesiogiai Miškų valstybės kadastro duomenų registravimui priskirtini 6 

etatai, kuriems išlaikyti (darbo užmokestis) 2022 m. reikėjo 128 264.90 Eur, 2023 m. – 129 469.56 

Eur. RC pagal AM VMT pateiktus suteiktų duomenų teikimo paslaugų kiekius atliko skaičiavimus 

pagal kuriuos reikalinga kompensuojama suma už neatlygintiną duomenų teikimą 150 tūkst. Eur/ 

metams. Lėšos, reikalingos Miškų valstybės kadastro duomenų registravimui  priskirtiniems 

etatams išlaikyti ir kompensuojamai sumai už neatlygintą duomenų teikimą, turėtų būti perduotos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, kurios valdymo srityje yra valstybės 

įmonė Registrų centras. 

Nutarimo projektas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS Nr. 23-5722) teiktas derinti Finansų ministerijai, Energetikos ministerijai, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Kultūros ministerijai, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai, Teisingumo ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Vidaus reikalų 

ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Specialiųjų tyrimų tarnybai, Informacinės visuomenės plėtros 

komitetui, Nacionaliniam kibernetinio saugumo centrui prie Krašto apsaugos ministerijos, valstybės 

įmonei Registrų centrui, Valstybės duomenų agentūrai, Valstybinei miškų tarnybai, Nacionalinei 

mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos, Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos 

ministerijos, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos, Aplinkos apsaugos 

agentūrai, valstybės įmonei Žemės ūkio duomenų centrui, Nacionalinei žemės tarnybai prie 

Aplinkos ministerijos.  

Kultūros ministerija, Sveikatos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Žemės 

ūkio ministerija, Susisiekimo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Energetikos 

ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Užsienio reikalų ministerija, 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Nacionalinė žemės tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos, Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos, 

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba 

prie Aplinkos ministerijos, valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras Nutarimo projektą 
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suderino be pastabų. Informacinės visuomenės plėtros komitetas ir Specialiųjų tyrimų tarnyba 

informavo, kad pagal kompetenciją pastabų neteiks. 

Į Teisingumo ministerijos, Finansų ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, 

Valstybinės miškų tarnybos, Valstybės duomenų agentūros,  Valstybinės miškų tarnybos, Aplinkos 

apsaugos agentūros valstybės įmonės Registrų centro pateiktas pastabas atsižvelgta.  

Atsižvelgta į RC siūlymą  Nutarimo projekte įtvirtinti nuostatą, kad kol Miškų kadastro 

duomenų teikimo atlyginimų dydžiai bus apskaičiuoti ir patvirtinti vadovaujantis Aprašu (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 10 d. nutarimu Nr. 45 „Dėl Atlyginimo už registro objekto 

registravimą, dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir atlyginimo už registro objekto 

registravimą, registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų 

kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“), 

laikinai taikomi Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2016 m. rugsėjo 7 d. nutarimo Nr.  906  „Dėl 

Atlyginimo už Lietuvos  Respublikos miškų valstybės kadastro duomenų, kadastro informacijos ir 

(arba) kadastrui pateiktų dokumentų kopijų teikimą dydžių sąrašo patvirtinimo“  nustatyti 

atlyginimo dydžiai. Minėta nuostata darbo tvarka suderinta su RC.  

Informuojame, kad nuo 2025 m. liepos 1 d. turėtų būti pripažintas netekusiu galios 

Vyriausybės  2016 m. rugsėjo 7 d. nutarimas Nr.  906  „Dėl Atlyginimo už Lietuvos  Respublikos 

miškų valstybės kadastro duomenų, kadastro informacijos ir (arba) kadastrui pateiktų dokumentų 

kopijų teikimą dydžių sąrašo patvirtinimo“ ir įsigalioti atitinkami Atlyginimo už registro objekto 

registravimą, dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir atlyginimo už registro objekto 

registravimą, registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų 

kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Vyriausybės 2018 m. sausio 10 d. nutarimu Nr. 45 „Dėl Atlyginimo už registro objekto 

registravimą, dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir atlyginimo už registro objekto 

registravimą, registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų 

kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimai.  

Atsižvelgiant į tai, kad MK vykdant valstybės IT infrastruktūros pertvarką, perkeltas į IVPK 

infrastruktūrą, MK kadastras ir toliau naudosis IVPK infrastruktūra. 

Dėl Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje 1.2 siūlymo informuojame: įvertinus, 

kad MK objekto duomenys apie miško žemės taksacinius sklypus susiję su Nekilnojamo turto 

kadastro objektų – žemės sklypų – duomenimis, reikėtų šiuos duomenis tvarkyti vienam kadastro 

tvarkytojui. RC kompetentingas registrų, kadastrų ir informacinių sistemų tvarkymo, priežiūros, 

modernizavimo ir tobulinimo srityse, MK tvarkymas atitiktų RC veiklos tikslus, būtų RC būdinga 

funkcija. RC, tapęs MK tvarkytoju, galėtų panaudoti, priemones techniniams ir teisiniams 

sprendimams, kurie padėtų spręsti kylančias problemas (duomenų tikslumą, paskatinimą 

(motyvaciją) miško sklypus matuoti ir (ar) registruoti). Atkreiptinas dėmesys, kad vadovaujantis 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 23 straipsnio 2 dalies nuostata, neužkertamas 

kelias valstybės registro tvarkytoju skirti ir kitai ministerijai pavaldžią valstybės instituciją, įstaigą 

ar kitą juridinį asmenį (t. y. įstatyme parašyta „gali būti“, ne „turi būti“). Papildomas argumentas, 

kad yra pavyzdžių – SAM srities sistemos (e-sveikata), kurių tvarkytojas yra RC (pavaldus EIMIN). 

Aplinkos ministerijos srityje taip pat yra sistemos, kurių valdytoja – AM, tvarkytojas – Žemės ūkio 

duomenų centras (pavaldus ŽŪM): Georeferencinio pagrindo kadastras (LRV 2022 m. gruodžio 29 

d. nutarimas Nr. 1321 „Dėl Georeferencinio pagrindo kadastro reorganizavimo ir Lietuvos 
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Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimo Nr. 215 „Dėl Georeferencinio pagrindo 

kadastro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veikimo pradžios nustatymo“ pakeitimo“).   

Nutarimo projektas pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo 

procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl 

Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus Europos Komisijai nenotifikuotinas. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms. 

Nutarimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas, Nutarimo projektui antikorupcinio 

vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Viešosios konsultacijos su visuomene dėl Nutarimo projekto neorganizuojamos. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Informacinių technologijų skyriaus vedėjas  

Arnold Jerenkevič (tel. 8 695 65378, el. p. arnold.jerenkevic@am.lt) ir vyriausioji specialistė 

Indraja Germanaitė (tel. 8 696 65 620, el. p. indraja.germanaite@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro 

reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. spalio 9 d. nutarimo Nr. 1255 „Dėl 

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro steigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektas, 4 lapai. 

2. Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro 

reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. spalio 9 d. nutarimo Nr. 1255 „Dėl 

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro steigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projekto lyginamasis variantas, 5 lapai. 

3. Vyriausybės posėdžio protokolo projektas, 1 lapas. 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 
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